
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 134 
ze dne  5.2.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a k návrhu na úpravu 
limitu prostředků na platy příspěvkové organizace ROPID 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  zvýšení limitu prostředků na platy příspěvkové organizace hl.m. Prahy ROPID           
o 1.434 tis. Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 7.2.2024 

2.  realizovat úpravu limitu prostředků na platy dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 7.2.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib 
Tisk: R-50332  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



ROPID 0092990000207
převod z fondu FV PO hlavního města 

Prahy
0 8115 11 0329

C e l k e m

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

ROPID 0092990000207 na pokrytí mzdových prostředků 11 0329

C e l k e m

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 134 ze dne 5. 2. 2024

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Úprava rozpočtu běžných výdajů  - mimo pol. 5347

Úprava rozpočtu                       

(v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ ORJ Úprava rozpočtu                       

(v tis. Kč)

1 933,00

1 933,00

                                                                                         I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

1 933,00

1 933,00

Odbor/Organizace Číslo akce Název akce UZ ORJODPA

2299



Důvodová zpráva k tisku R-50332 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a k návrhu na úpravu  

limitu prostředků na platy příspěvkové organizace ROPID 

 

Usnesením č. 2965 ze dne 18. 12. 2023 byla schválena aktivace vyhrazené změny smlouvy s 

poskytovateli služby vozidel na objednání pro přepravu osob se sníženou schopností pohybu a 

orientace - Bezba doprava, tj. rozšíření rozsahu plnění spočívají v navýšení počtu vozidel realizujících 

přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace a rozsahu plnění spočívající v poskytování 

služby Asistenta přepravy.  

S rozšířením služby Bezba doprava je nedílně spojeno i personální posílení dispečinku Bezba dopravy, 

který je již nyní personálně podhodnocen. Organizací ROPID zřízený centrální dispečink Bezba dopravy 

dohlíží na provoz a co nejefektivnější využití vozů Bezba dopravy; kromě řízení provozu vozidel 

(plánování jízd vozidel) komunikuje s klienty, přijímá a koordinuje objednávky. Dispečink Bezba 

dopravy je zřízen v rámci organizace ROPID jako oddělení Bezba dopravy, které náleží do Odboru 

dispečerské činnosti; v současné době zaměstnává 8 osob na plný úvazek, 1 na poloviční a 4 brigádníky 

na DPP/DPČ. Provoz dispečinku je nepřetržitý.  

V souvislosti s rozšířením služby přepravy osob s omezenou schopností pohybu a již současným 

přetížením dispečinku bylo schváleno usnesením RHMP č. 2965 ze dne 18. 12. 2023 i posílení 

dispečinku Bezba dopravy o 2 provozní dispečery s platností od 1. 2. 2024, s tím že dofinancování této 

úpravy bude řešeno až k 1. 2. 2024. Organizace ROPID dále požadovala vytvoření pozice koordinátora 

projektů napříč všech organizací a společností zřízených hlavním městem Prahou, včetně zapojení 

všech městských částí. Schváleno bylo personální posílení ROPID od 1. 2. 2024, tj. zvýšení limitu počtu 

zaměstnanců o 3 osoby (o 2,75 přepočtených osob). 

Předmětem tohoto tisku je proto úprava zajištění financování 2,75 osoby dle schváleného usnesení 

RHMP č. 2965 ze dne 18. 12. 2023.  

Z důvodu navýšení limitu zaměstnanců ROPID o 3 osoby (o 2,75 přepočtené osoby) od 1. 2. 2024 je 
žádáno o úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 převodem finančních prostředků 
z fondu finančního vypořádání PO hlavního města Prahy (ÚZ 11) na zajištění financování těchto osob. 
Navýšení limitu zaměstnanců od 1. 2. 2024 si vyžádá finanční prostředky v celkové výši 1 933 tis. Kč, 
z toho navýšení limitu prostředků na platy činí 1 434 tis. Kč, 499 tis. Kč jsou finanční prostředky na 
odvody sociálního a zdravotního pojištění (33,8 %) a příděl do FKSP (od 1. 1. 2024 ve snížené výši 1%). 
Aktuální stav fondu finančního vypořádání PO hlavního města Prahy je 21 627,3 tis. Kč. 
 
 

https://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=034072131139134095085072149139134095082072146139134095082072143139134095082&id=670936&frm=

	Usnesení č.134
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



